Operação de Crédito junto a 
Fundo de Investimento 

Imobiliário, com prazo de 120 
meses e taxa em torno de 1,2% 
a.m., conforme pré-acordado 

com o fundo, sendo a garantia da 
operação imóvel de titularidade 
do sócio da empresa, avaliado 

em aproximadamente R$ 
3.800.000,00 (três milhões e 

oitocentos mil reais).

Acima de 
150 salários 

mínimos
40% 24 meses jan/25 jan/33 8 Anual 3% a.a. TJSP

1º ao 4º Ano: 10% por ano 
do saldo devedor (40%)

5º ao 8º Ano: 15% por ano 
do saldo devedor (60%) 

Carência de 24 meses, correção 
pela tabela do TJ/SP desde 19 de

[...]

Os credores até 150 salários mínimos possuem prazo para o pagamento entre janeiro/2023 e janeiro/2024, sendo os pagamentos condicionados a operação de 
crédito, junto a fundo de investimento imobiliário, com prazo de 120 meses e taxa em torno de 1,2% a.m., conforme pré-acordado com o fundo, sendo a garantia da operação imóvel 
de titularidade do sócio da empresa, avaliado em aproximadamente R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais). 

Até outubro/2025 a empresa não efetuou nenhum pagamento e não apresentou a referida captação de recursos para quitação da classe, conforme determinado no modificativo do 
PRJ. Ainda, durante reunião realizada em 06/03/2024, foi explanando pela empresa que o seu entendimento é de que o prazo ainda não está em curso.